1.152,93 230.586,00 

2.155,78 689.849,60 

473,00 94.600,00 

353,75 7.075,00 

Deste modo, como tc.ndo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
d e P$ 5.795.945,25 (cinco milhões, setecentos e noventa e cinco mil, novecentos e 
quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto, conforme previsto no art. 40, V, b da Lei n°14.133/2021, 
visa a ampliar a competitividade entre os fornecedores (art. 11) e deve ser considerado